О внесении изменений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от 27.10.2021 № 57/300 «О передаче органам местного самоуправления Медвенского района части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района»
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2021 года                           № 60/317

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от 27.10.2021 № 57/300 «О передаче органам местного самоуправления Медвенского района части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района»

Во исполнение решения Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района от 16.12.2021 № 60/316 «Об установлении переходного периода для реализации некоторых решений Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района», рассмотрев инициативу Главы Медвенского района Курской области, в связи с продлением сроков реализации Плана мероприятий («дорожной картой») по централизации бюджетного (бухгалтерского) учета и отчетности в муниципальных учреждениях муниципального района «Медвенский район» Курской области и в органах местного самоуправления Медвенского района Курской области, утвержденного постановлением Администрации Медвенского района Курской области от 25.01.2021 №40-па, Собрание депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области от 27.10.2021 № 57/300 «О передаче органам местного самоуправления Медвенского района части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района» следующие изменения:
1.1. в пункте 5 слова «с 01 января 2022 года» заменить словами «с 1 марта 2022 года»;
1.2. приложение №1 «Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Администрации Амосовского сельсовета Медвенского района внести изменения в заключенное соглашение с муниципальным районом «Медвенский район» Курской области о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в решении.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Амосовский сельсовет» Медвенского района Курской области.

Председатель Собрания депутатов
Амосовского сельсовета Медвенского района                              О.М. Горякина

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                           Т.В. Иванова

Приложение
к решению Собрания депутатов Амосовского сельсовета Медвенского района
от 16.12.2021 № 60/317

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части бюджетных полномочий органов местного самоуправления Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области по решению вопросов местного значения

В отделе бюджетного учета и отчетности органов местного самоуправления МКУ «Центр бюджетного учета» 5 единиц бухгалтеров.
Заработная плата в месяц 1 бухгалтера определена в сумме 29 402руб.95 коп., включая премию в размере 25% д/оклада.

Расчет годового ФОТ:
29402,95 руб. х5 штатных единиц х10 месяцев =1 470 147,50 руб.,
2 должностных оклада  материальной помощи к отпуску
1 д/о 8777руб. х 5 штатных единиц х2=87 710 руб.,
Итого годовой ФОТ = 1470147,50 + 87710 = 1 557 857,50 руб.
Расчет начислений на заработную плату (взносов во внебюджетные фонды):
Годовой ФОТ 1 557 857,50 х 30,2%= 470473 руб.
Годовой ФОТ с начислениями:
1 557 857,50 руб. + 470 473 руб.= 2 028 330,50 руб.
Расчет материальных затрат на функционирование отдела бюджетного учета и отчетности ОМСУ:
20 000 руб. х 10 поселений =200 000 руб.
Всего сумма межбюджетных трансфертов на годна 10 поселений составила
2 228 330,50 руб., на 1 поселение – 222 833 руб.